
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont Canavese.  Responsabile Procedimento: BALAGNA Alberto  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
COMUNE DI PONT CANAVESE 

Città metropolitana di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO 

 
n. 115 

 
del 04/04/2024 

 
 

 
 
 
OGGETTO:  
 
 
ACQUISTO RISME DI CARTA PER IL FUNZIONAMENTO DI UFFICI E SERVIZI 
DIVERSI - ASSUNZIONE DI IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO DI 
FORNITURA.- 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont Canavese.  Responsabile Procedimento: BALAGNA Alberto  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Det. 115/2024 
OGGETTO: ACQUISTO RISME DI CARTA PER IL FUNZIONAMENTO DI UFFICI E 
SERVIZI DIVERSI - ASSUNZIONE DI IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO DI 
FORNITURA.- 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO 

 
Rilevato che è necessario provvedere all’acquisto di carta in risme per il funzionamento 
degli uffici comunali; 
 
Considerato che la Regione Piemonte ha istituito la S.C.R. Piemonte S.p.A., con Legge 
regionale n.19/06.08.2007, avente l’obiettivo di razionalizzare la spesa pubblica e di 
ottimizzare le procedure di scelta degli appaltatori pubblici nelle materie di interesse 
regionale; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.95 in data 24.09.2013, con la quale 
questo Comune ha aderito alla Convenzione con la Società di Committenza Regionale 
Piemonte S.p.A. per l’acquisizione di beni e servizi, indispensabile per poter aderire alle 
singole convenzioni attive stipulate dalla S.C.R. Piemonte S.p.A. a seguito di procedura di 
gara; 
 
Evidenziato che tra le convenzioni attive stipulate dalla S.C.R. vi è anche quella relativa 
alla “Fornitura di carta naturale ecologica e carta riciclata in risme”; 
 
Dato atto che la convenzione di cui sopra, relativa alla fornitura di carta naturale ecologica 
e carta riciclata in risme, è stata affidata alla ditta Valsecchi Cancelleria S.r.l. di Milano; 
 
Preso atto che il lotto nel quale è presente la tipologia di carta richiesta da questa 
Amministrazione (carta naturale ecologica formato A4), risulta attiva e disponibile con 
riferimento “Gara 47-2023 – lotto 2” e codice articolo A4N80; 
 
Considerato che tale lotto propone una quotazione economicamente vantaggiosa rispetto 
ai prezzi di mercato pari ad € 3,12 a risma oltre I.V.A. per il formato A4;   
 
Dato atto che è necessario provvedere all’acquisto di n.150 risme di carta naturale 
ecologica formato A4 per un totale di € 468,00 + IVA 22% e quindi complessivamente                  
€ 570,96; 
 
Considerate meritevoli di accoglimento le condizioni economiche esposte in offerta; 
 
Accertato, ai sensi dell’art.9, comma 1, lett. a), n.2, del D.L. 1° luglio 2009, n.78, convertito 
con modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009, n.102, che il programma dei pagamenti, 
conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente atto, è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e sue successive 
modificazioni ed integrazioni; 
 
Tenuto conto dell’art.8, comma 8, lett.b) del D.L. 24/04/2014 n.66, relativo alla trasparenza 
e razionalizzazione della spesa pubblica per beni e servizi; 
 
Visto il D.Lgs.n.267/2000 e ss.mm.ii.; 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont Canavese.  Responsabile Procedimento: BALAGNA Alberto  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
D E T E R M I N A 

 
DI AFFIDARE alla ditta Valsecchi Cancelleria S.r.l. di Milano la fornitura di n.150 risme di 
carta bianca formato A4 per un totale complessivo di € 570,96 IVA compresa; 
 
DI DARE ATTO che il CIG (padre) assegnato al lotto di gara in argomento è 98774655F9 
mentre il CIG (derivato) è B10FAE4C8C; 
 
DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 570,96 IVA al 22% compresa come segue: 
€ 150,00 alla missione 01/programma 02/titolo I/macroaggregato 03 (cap.780); 
€ 120,96 alla missione 01/programma 07/titolo I/macroaggregato 03 (cap.940); 
€ 150,00 alla missione 01/programma 02/titolo I/macroaggregato 03 (cap.442); 
€ 150,00 alla missione 01/programma 02/titolo I/macroaggregato 03 (cap.321),  
del bilancio 2024/2026 – esercizio 2024, che presenta la necessaria disponibilità.- 
 
CIG: B10FAE4C8C 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont Canavese.  Responsabile Procedimento: BALAGNA Alberto  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Determinazione del responsabile 
del SERVIZIO AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO 

 
n. 115 del 04/04/2024 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

f.to Ivana Roncaglione Tet 
 

 
=============================================================== 

 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Pont Canavese, lì  05/04/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Nicoletta Blencio 

 


